
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ САРМАН 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  МУНИЦИПАЛЬ 

БЮДЖЕТ  ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРҮ 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ “АЕРЫМ ФӘННӘРНЕ 

ТИРӘНТЕН ӨЙРӘТҮЧЕ ҖӘЛИЛ БЕРЕНЧЕ 

ГОМУМИ УРТА БЕЛЕМ БИРҮ МӘКТӘБЕ” 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЖАЛИЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 С 

УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ 

ПРЕДМЕТОВ» САРМАНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

ТАТАРСТАН 

БОЕРЫК  ПРИКАЗ 

   Лесная урамы, 25 йорт, Җәлил поселогы Сарман 

районы, РТ, 423368 

 ул.Лесная, д.25, п.г.т.Джалиль Сармановский 

муниципальный район, РТ,423368 

Тел.:(885559) 67614,  факс: (885559)67615,  Е-mail: dzalilsch1@mail.ru 

28.03.2023           № 61/1 

 

 

О создании первичного отделения РДДМ «Движение первых» 

 

В рамках реализации ФЗ Федерального закона «О российском движении детей и 

молодежи» от 14.07.2022 N 261-ФЗ, в соответствии с Уставом Общероссийского 

общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение Первых» (далее 

РДДМ «Движение Первых»), во исполнении рабочей программы воспитания, календарного 

плана воспитательной работы, с целью развития социальной активности 

общеобразовательных учреждений, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать первичное отделение РДДМ «Движение Первых» на базе МБОУ 

«Джалильская СОШ №1». 

2. Назначить ответственным руководителем первичного отделения РДДМ «Движение 

Первых» ЗДВР Кудашеву Г.Ф. 

3. Утвердить Положение о работе первичного отделения РДДМ «Движение Первых».  

4. Галлямовой А.Р. размещать информацию о деятельности первичного отделения 

РДДМ «Движение Первых» в социальных сетях.  

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор школы:______________Г.Ф.Латифуллина 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Кудашева Г.Ф._________ 

Галлямова А.Р._________ 

  

 

 

mailto:dzalilsch1@mail.ru

		2026-01-17T08:45:35+0300
	Латифуллина Гульнара Фалиховна




